
Pápateszér  Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

2022. 09. 19.                                                                                                                                                9/1. oldal. 

JEGYZŐKÖNYV  
 
 

Szám: IV. 58-7/2022.  
 
Készült  Pápateszér Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2022. szeptember 19-én 18 
órai kezdettel megtartott nyilvános üléséről. 
 
Az ülés helye: Pápateszér, Petőfi u. 17. 
 
Jelen voltak:
Völfinger Béla polgármester 
Horváth József alpolgármester 
Hoffmanné Bóka Erzsébet képviselő 
Milinszki Tibor képviselő 
Polauf Gyula képviselő 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

Tanácskozási joggal meghívott:  Fehér Mária címzetes főjegyző  
 
Távol maradtak:  Bolla József képviselő 
                            Ilkó Sándor képviselő  
 
                       
A polgármester köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a 7 fő képviselő közül 
megjelent 5 fő, távol maradt 2 fő,  a képviselő-testület határozatképes, az ülést megnyitotta. 
Javaslatot tett az ülés napirendjére: 
 

N a p i r e n d  
 

1./ V21 viziközmű-rendszer 2023-2037. évi gördülő fejlesztési terv  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
2./ Pápateszér Község Önkormányzata tulajdonát képező víziközmű vagyon helyzetének és az 
     ahhoz kapcsolódó feladatellátási kötelezettségek teljesítésének áttekintése, valamint döntés 

a feladatellátási kötelezettség és ahhoz kapcsolódó vagyon Magyar Állam részére történő 
átruházásáról 

     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
3./ Csatlakozás a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer      
     2023. évi pályázati fordulójához    
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
4./ Helyi rendelet alkotása az önkormányzat vagyonáról, a vagyonnal való gazdálkodás egyes  
     szabályairól szóló 5/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
5./ Takarékossági intézkedések  
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     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
6./ Általános iskolai felvételi körzethatárok tervezetének véleményezése  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
7./ Vegyes ügyek  
 
Z á r t   ülésen:  
 
1./ Települési támogatások  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
A Képviselő-testület a javasolt napirendet 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül elfogadta.  
 
 
 
N a p i r e n d   tárgyalása: 

 
1./ V21 viziközmű-rendszer 2023-2037. évi gördülő fejlesztési terv  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
 
Előadó a jegyzőkönyvhöz csatolt előterjesztést ismertette.  Kérte a képviselők véleményét.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
 
Völfinger Béla polgármester javasolta, hogy a határozati javaslatokat fogadják el.  
   
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatait:  
 
 
38/2022. (IX. 19.) határozat  
 
PÁPATESZÉR Község Önkormányzata Képviselő-testülete a víziközmű-szolgáltatásról szóló 
2011. évi CCIX. törvény 11. § (1) bekezdésében előírt 2023-2037. időtávra szóló V21 számú 
víziközmű-rendszerre vonatkozó gördülő fejlesztési tervet megtárgyalta. 
A Képviselő-testület véleményezési jogával élve egyetért a Pápai Víz- és Csatornamű Zrt. bérleti-
üzemeltetési szerződés alapján üzemeltetett víziközművek és vagyonelemek előterjesztés szerinti 
felújítási, pótlási tervével. 

A Képviselő-testület jóváhagyja a Pápai Víz- és Csatornamű Zrt. bérleti-üzemeltetési szerződés 
alapján üzemeltetett víziközművek és vagyonelemek előterjesztés szerinti beruházási tervét. 

A b.) pontban jóváhagyott gördülő fejlesztési tervben meghatározott fejlesztések, pótlások és 
beruházások költségeinek pénzügyi forrásait felmerüléskor mindenkori éves költségvetésében 
biztosítja. 

 A Képviselő-testület a gördülő fejlesztési terv beruházási tervrészét a Pápai Víz- és Csatornamű Zrt. 
számára véleményezésre megküldi. 
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A Képviselő-testület felhatalmazza a Pápai Víz- és Csatornamű Zrt.-t, hogy a gördülő fejlesztési tervet 
nyújtsa be a Magyar Energetikai és Közmű-Szabályozási Hivatalhoz. 

Határidő:  2022. szeptember 23.   
Felelős.     Völfinger Béla  
                  polgármester 

 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatát:  
 
 
 
39/2022. (IX. 19.) határozat 
 
PÁPATESZÉR Község Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzatok közös 
tulajdonában lévő V21 számú víziközmű-rendszer(ek) 2023-2037. évekre szóló gördülő 
fejlesztési tervét elfogadja, jóváhagyja. 
A közös tulajdont érintő részek vonatkozásában - a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi 
V. törvény 5:78 §-ának rendelkezései alapján - mint tulajdonostárs kötelezettséget vállal arra, 
hogy a gördülő fejlesztési terv önkormányzatot terhelő pénzügyi forrását a tulajdonostárs 
önkormányzatokkal  kötött megállapodásban foglaltak szerint a mindenkori éves 
költségvetésében betervezi, annak felmerülésekor  biztosítja. 
 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy erről a Pápai Víz- és Csatornamű Zrt.-t értesítse.  

 
Határidő:  2022. szeptember 23.   
Felelős.     Völfinger Béla  
                  polgármester 
 
 
 
 
2./ Pápateszér Község Önkormányzata tulajdonát képező víziközmű vagyon helyzetének és az 
     ahhoz kapcsolódó feladatellátási kötelezettségek teljesítésének áttekintése, valamint döntés 

a feladatellátási kötelezettség és ahhoz kapcsolódó vagyon Magyar Állam részére történő 
átruházásáról 

     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
Előadó a jegyzőkönyvhöz csatolt előterjesztést ismertette. Kérte a képviselők véleményét.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
 
Völfinger Béla polgármester javasolta, hogy a határozati javaslatot fogadják el. Kérte a 
testület döntését.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatát:  
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40/2022. (IX. 19.) határozat  
 
1. PÁPATESZÉR Község Önkormányzata Képviselő-testülete kinyilvánítja azon szándékát, 

miszerint az őt terhelő víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában fennálló 
ellátási kötelezettségének a Magyar Államra történő átruházására irányuló Integrációs 
Programban részt kíván venni. 

 
2. Pápateszér Község Önkormányzata Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy az előterjesztés 

részeként a Képviselő-testület elé terjesztett  
- a víziközmű vagyon és az azt működtető vagyon,  
- az átruházással érintett víziközmű vagyonhoz tartozó, víziközmű-fejlesztésre fel nem 

használt források tulajdonjogának térítésmentesen, nyilvántartási értéken történő 
átvezetéséről  

szóló megállapodás tervezetét megismerte, annak fő szövegtartalmával egyetért, ennek 
megfelelően felhatalmazza a polgármestert arra, hogy a jelen határozat 1. pontjában 
megjelölt cél megvalósítása érdekében azt aláírja és az átruházáshoz szükséges 
jognyilatkozatokat megtegye. 

Pápateszér Község Önkormányzata Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy minden 
szükséges jognyilatkozatot és jogcselekményt - ideértve különösen, de nem kizárólagosan 
a tőkeemeléshez szükséges, azt támogató döntések meghozatalát - megtesz annak 
érdekében, hogy legkésőbb 2022. december 31. napjáig Magyar Állam a fenti 2.  pontban 
hivatkozott víziközmű-rendszer üzemeltetésére jogosult víziközmű-szolgáltató társaságban 
a törzstőke/alaptőke új vagyoni hozzájárulás rendelkezésre bocsátásával történő 
felemelésével 5%-os mértékű szavazatelsőbbségi jogokat biztosító részesedést 
szerezhessen.  

 
3. Pápateszér Község Önkormányzata Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy a jelen 

határozat 1. pontjában megjelölt cél megvalósítása érdekében a polgármesternek 
felhatalmazást ad a jelen határozat 2. pontjában megjelölt megállapodás nyomán a 
víziközmű vagyon és az azt működtető vagyon Magyar Állam részére történő 
térítésmentes átadására. 

 
Határidő: azonnal és folyamatos 

       Felelős.     Völfinger Béla  
                        polgármester 

 
 
3./ Csatlakozás a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer      
     2023. évi pályázati fordulójához    
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
Előadó a jegyzőkönyvhöz csatolt csatlakozási nyilatkozat tartalmát ismertette. Kérte a 
képviselők véleményét.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
 
Völfinger Béla polgármester javasolta, hogy a nyilatkozatot fogadják el. Kérte a testület 
döntését.  
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A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatát:  
 

41/2022. (IX. 19.) határozat 

PÁPATESZÉR Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
     1. a jogszabályoknak megfelelően kifejezett és visszavonhatatlan döntést hoz arról, 

hogy csatlakozni kíván a hátrányos szociális helyzetű, felsőoktatási hallgatók, illetőleg 
felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2023. évi pályázati fordulójához. 
2.   Az önkormányzat a felsőoktatási hallgatók számára, valamint a  

         Önkormányzati Ösztöndíj-rendszer 2023. évi pályázati fordulójának Általános     
         szerződési feltételeit elfogadja, és kötelezettséget vállal arra, hogy a  
         pályázatok  kiírása, elbírálása és a települési önkormányzat által nyújtott  
         támogatás  összegének továbbítása során maradéktalanul az Általános  
         Szerződési Feltételekben foglaltaknak megfelelően jár el.  

3.  Kötelezettséget vállal arra, hogy a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjrendszer 2023. évi fordulója keretében a beérkezett pályázatokat és a 
pályázatokról hozott döntését  a https://bursa.emet.hu/onk/tonkbelep.aspx  internet 
címen elérhető EPER-Bursa rendszerben rögzíti.  
4. Nyilatkozik arról, hogy az EPER-Bursa rendszerben általa meghatározott és a 
pályázóktól bekérendő, a szociális körülmények igazolására fontosnak tartott 
nyilatkozatok és mellékletek megfelelnek a pályázati kiírás feltételeinek.  
Felkéri a polgármestert, hogy a csatlakozásról szóló önkormányzati döntésről a 
Csatlakozási nyilatkozatot az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő részére  küldje meg. 
 
Határidő:  2022. szeptember 30.   
Felelős:    Völfinger Béla   
                 polgármester 

 
 
 
 
4./ Helyi rendelet alkotása az önkormányzat vagyonáról, a vagyonnal való gazdálkodás egyes  
     szabályairól szóló 5/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
Előadó a jegyzőkönyvhöz csatolt rendelettervezetet és indokolást ismertette. Kérte a 
képviselők véleményét.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
 
Völfinger Béla polgármester javasolta, hogy rendeletmódosítást fogadják el. Kérte a testület 
döntését.   
 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta a 
következő önkormányzati rendeletét:  
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5/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet  
 
Pápateszér Község Önkormányzata Képviselő-testülete  
az önkormányzat vagyonáról, a vagyonnal való  
gazdálkodás egyes szabályairól szóló  5/2013.  
(III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
a mellékelt rendelet alkotja.  

 
5./ Takarékossági intézkedések  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
Előadó a jegyzőkönyvhöz csatolt előterjesztést ismertette.  
Kiegészítésként elmondta, hogy akik megakadályozták, hogy az egyház átvegye a fenntartását 
az iskolának és óvodának, nem gondolták át, hogy ezzel mekkora kárt okoznak a falunak. Az 
egyik ilyen költség a művelődési ház fűtése. A néptánc oktatás fenntartó váltás esetén lehetett 
volna a tornateremben is, nem jelentett volna többlet költséget a fűtés, és a gyermekeknek, 
pedagógusoknak is kedvezőbb lett volna. Kérte a képviselők véleményét.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
 
Völfinger Béla polgármester javasolta, hogy a határozati javaslatot fogadják el. Kérte a 
testület döntését.  
 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatát:  
 
 
42/2022. (IX. 19.) határozat  

PÁPATESZÉR Község Önkormányzata Képviselő-testülete  

a megemelkedett energiaárak kompenzálására az alábbi 
takarékossági intézkedéseket rendeli el 2022. október 1-jétől:  
 
1./ Az önkormányzati hivatal épületében a gázfűtés használatát szünetelteti, 
     tartós hideg esetén kapcsolható be 18oC hőmérséklet biztosításáig. 
     Elsődleges fűtési mód: vegyes tüzelésű kazán, faapríték és hulladék fa      
2./ Az Esterházy Óvoda épületében a gázfűtést korlátozza, csak tartós 
     hideg esetén kapcsolható be 21oC hőmérséklet biztosításáig. 
     Elsődleges fűtési mód: elektromos áram igénybevételével levegő-levegő 
     szivattyúk segítségével. 
3./ Egészségügyi Központ elsődleges fűtési módja: elektromos áram  
     igénybevételével levegő-levegő szivattyúk segítségével, 21oC hőmérséklet  
     biztosításáig. 
     A gázfűtést csak tartós hideg esetén lehet használni rendelési időkben.  
4./ Esterházy Kúria üresen álló épületében a gázfűtés szünetel. Az épület  
     temperáló fűtése faaprítékkal oldható meg 15oC hőmérséklet biztosításáig. 
5./ Művelődési Ház  energiaellátásának biztosítása a Pápai Tankerületi Központtal  
     történő megállapodás függvénye lesz.  
     A  klubhelyiség (nyugdíjas klub, asszonyklub) fűtése egyedi fatüzeléssel oldható  
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     meg, a gázfűtés szünetel.  
 
Felkéri a polgármestert, hogy fentiek végrehajtására és ellenőrzésére intézkedjék.  
Határidő: azonnal és folyamatos 
Felelős.    Völfinger Béla  
                 polgármester 
 
 
6./ Általános iskolai felvételi körzethatárok tervezetének véleményezése  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
Előadó a jegyzőkönyvhöz csatolt előterjesztést ismertette. Kérte a képviselők véleményét. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
 
Völfinger Béla polgármester javasolta, hogy értsen egyet a testület a felvételi 
körzethatárokkal. Kérte a testület döntését.   
 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatát:  
 
 
43/2022. (IX. 19.) határozat  
 
Pápateszér Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
egyetért  a Pápai Tankerületi Központ által  
meghatározott kötelező felvételt biztosító  
általános iskolák jelenlegi felvételi körzetével.  
 
Felkéri a Polgármestert, hogy erről a Pápai Tankerületi 
Központot értesítse. 
 
Határidő: 2022.  október 15.  
Felelős:  Völfinger Béla  
               polgármester  
 
 
7./ Vegyes ügyek  
 
 

- Egészségügyi központ rendelői telephelyéhez hozzájárulás 
Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 

Előadó tájékoztatta a képviselőket, hogy a háziorvosi rendelő, fogorvosi rendelő, védőnői 
szolgálat székhelye jelenleg  Pápateszér, Markovics János u. 17. Elkészült az egészségügyi 
központ, a szolgálatok átköltöznek az új épületbe. Működési engedélyüket módosítani kell, 
melyhez szükséges az önkormányzat hozzájárulása. Kérte a testület döntését.  
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A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatát:  
 
 
44/2022. (IX. 19.) határozat  
 
Pápateszér Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
hozzájárul, hogy a pápateszéri háziorvosi rendelő,  
fogorvosi rendelő, védőnői szolgálat új telephelye a 
Pápateszér, Markovics János u. 6. sz. legyen.  
Felkéri a polgármestert, hogy a Veszprém Megyei 
Kormányhivatal Pápai Járási Hivatal Népegészségügyi 
Osztályán intézkedjék a védőnői szolgálat és iskolaegészségügyi 
szolgálat működési engedélye módosítása ügyében.  
Felhívja a vállalkozó háziorvosokat, hogy a működési 
engedélyeik módosítására intézkedjenek.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős:   Völfinger Béla 
                 polgármester 
 
 
Völfinger Béla polgármester tájékoztatta a képviselőket, hogy a pápateszéri Esterházy Óvoda 
ad helyet a cukorbeteg gyermekekkel foglalkozó dolgozók képzésének.  
 
Milinszki Tibor képviselő kérdezte, ha átvehette volna az egyház a fenntartói jogokat, milyen 
fejlesztéseket hajtott volna végre, milyen képzéseket tervezett?  
 
Völfinger Béla polgármester elmondta, hogy iskolafejlesztési, oktatási, nevelési célú 
beruházásra jelentős összeg áll az egyház rendelkezésére. Sajnálja, hogy ebből Pápateszér  
nem részesülhet.  
 
Milinszki Tibor képviselő véleménye szerint az iskola hozzáállása nem az elvárt minőségű 
volt.  
 
Völfinger Béla polgármester elmondta, hogy felhívta a labdarúgó csapat mellett tevékenykedő 
felnőttek figyelmét, hogy próbáljanak meg hatni a játékosokra, hogy mellőzzék a pályán és 
környékén a trágár beszédet, ne tegyék ezzel kockára a falu hírnevét. Lejáratják magukat is, a 
községet ezzel a magatartással. Rengeteg a durvaság, nem jó, ha a fegyelmi tárgyalásokat 
minden héten Pápateszérrel kezdik.  
 
Milinszki Tibor képviselő elmondta, hogy hatott a fegyelmezés, kínosan figyeltek egymásra, a 
búcsúi mérkőzésen pozitív fordulat volt. Sajnos a szociális problémák előjönnek. Sokkal 
többre hivatott a csapat.  
 
Völfinger Béla polgármester tájékoztatta a képviselőket, hogy Zsörkről filmet forgatnak.  
A Vitézi Rend adományokat küldött az önkormányzatnak, óvodának, papírárut, 
számítógépeket, monitorokat.  
A tiszta és virágos Veszprém megyéért közterület szépítési versenyen kiváló minősítést kapott 
Pápateszér.  



Pápateszér  Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

2022. 09. 19.                                                                                                                                                9/9. oldal. 

A Patakmalom fesztivál rendezvényei szeptember 29-30-október 1-jén lesznek. Kérte a 
képviselők aktív részvételét.  
A Fényes hegyi felújított pincék és út átadási ünnepség 2022. szeptember 30-án 17 órakor 
lesz, melynek keretében átadják a borverseny díjait is.  
 
Az idősek napját 2022. október 8-án 14 órakor tartják a művelődési házban. Kérte a 
képviselők részvételét  
 
 
Több tárgy nem lévén a polgármester a nyilvános ülést 21 órakor bezárta, a tanácskozást zárt 
ülésen folytatja.  

K. m. f. 
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